АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2014                                                                                            №     478
пгт  Уни
Об утверждении  изменений  и дополнений в  Устав

Муниципального казённого  общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной школы-интернат д. Комарово

Унинского района Кировской области

          В  соответствии со статьей 25 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить изменения и дополнения в устав Муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы-интернат д. Комарово   Унинского района Кировской области. Прилагается.

2. МКОУ ООШ-интернат д. Комарово зарегистрировать изменения и дополнения в устав в установленном порядке в МРИ ФНС России № 10 по Кировской области. Наделить полномочиями по регистрации изменений и дополнений в устав  Муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы-интернат  д. Комарово Унинского района Кировской области  в МРИ ФНС России № 10 по Кировской области директора Муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы-интернат д. Комарово Унинского района Кировской области Русских Нину Петровну.

3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава администрации

Унинского  района              С.В. Коковихин

                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                 Унинского района

                                                              от     21.08.2014    №  478
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав Муниципального казённого общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной школы-интернат д. Комарово

Унинского района Кировской области
1. Пункт 1.1. раздела 1 Устава «Общее положения» изложить в новой редакции следующего содержания:

          «1.1. Муниципальная казённая общеобразовательная школа д. Комарово Унинского района Кировской области (далее - Школа) создана в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом «О некоммерческих организациях», Законом Кировской области «Об образовании в Кировской области»

          2.Пункт 1.2. раздела 1 Устава «Общее положения» изложить в новой редакции следующего содержания:

         «1.2. Полное наименование школы: «Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Комарово Унинского района Кировской области».
          3.Пункт 1.3. раздела 1 Устава «Общее положения» изложить в новой редакции следующего содержания:

          «1.3. Сокращённое наименование Школы: МКОУ ООШ д. Комарово Унинского района».

          4.Пункт 1.5. раздела 1 Устава «Общее положения» изложить в новой редакции следующего содержания:
           «1.5. Фактический адрес: 612534  Российская Федерация, Кировская область, Унинский район, д. Комарово,  ул. Школьная, д. 34.
Здание дошкольной группы:  612534 Российская Федерация, Кировская область, Унинский район, д. Комарово,  ул. Школьная, д. 30».

          5. Пункт 1.6. раздела 1 Устава «Общее положения» изложить в новой редакции следующего содержания:
          «1.6. Тип образовательного Учреждения – общеобразовательное учреждение».

           6. В пункте 1.15. раздела 1 Устава «Общие положения» исключить      следующее предложение: «воспитанники Школы-интерната обеспечиваются   питанием в соответствии с утвержденными нормами и методическими рекомендациями по организации питания»

 7. Пункт 3.14. раздела 3 Устава «Содержание и организация образовательного процесса» абзац 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

 «Школа обеспечивает получение дошкольного образования, присмотр и уход за воспитанниками в возрасте от двух месяцев до прекращения образовательных отношений».

           8. В пункте 3.22. раздела 3 Устава «Содержание и организация образовательного процесса»  исключить слова «а в отдельных случаях – по решению органов опеки и попечительства».

9. Пункты 3.23, 3.29, 3.30, 3.31, 3. 36. 8. раздела 3 Устава «Содержание и организация образовательного процесса» исключить.
____________